

## Edel Bitter 100% Cacao + Nibs

80.0 Gramm (g) , Tafel

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 6239400

BIO-ID: 17854993-ea5c-4338-8b51-431d67967f55



## Allgemeine Produktangaben

|                                            |                                             |
|--------------------------------------------|---------------------------------------------|
| Bezeichnung des Lebensmittels .....        | BIO EDELKAKAO-ZUBEREITUNG MIT KAKAOSPLITTEN |
| Öko-Kontrollstellennummer .....            | DE-ÖKO-013 (QC & I GmbH)                    |
| Herkunft landwirtschaftliche Zutaten ..... | Nicht-EU-Landwirtschaft                     |
| Qualität & Zertifizierung .....            | EU Bio-Siegel                               |



### Produktbeschreibung (lang):

Die VIVANI Edel Bitter 100% + Nibs bietet den ultimativen Cacao-Genuss, mehr Cacao geht nicht! Der Santo-Domingo-Edelkakao wird in seiner aromatischen Note unterlegt mit crunchigen Kakaosplittern. Durch die dünne 80 g Tafelausformung entfaltet sich ein unvergleichlicher Schmelz im Mund, was den herben Kakaogeschmack gekonnt in Szene setzt.

## Zutaten und Ursprünge

### Zutatenverzeichnis:

Kakaomasse\*, Kakaobutter\*, Kakao Nibs\* 5%. Kakao: 100%. Kann Bestandteile von SCHALENFRÜCHTEN, MILCH und GLUTEN enthalten.

Zutatenlegende ..... \*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Zutatenlegende Freitext ..... °Rainforest Alliance zertifiziert.

### Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die

Rohstoffe des Artikels stammen ..... Dominikanische Republik, Diverse

Wechselnde Ursprungsländer ..... Ja

# Edel Bitter 100% Cacao + Nibs

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 6239400

GTIN Artikel



4044889004106

GTIN VPE1



4044889014105

## Ernährungshinweise

|                            |      |
|----------------------------|------|
| Vegan .....                | Ja   |
| Vegetarisch .....          | Ja   |
| Rohkost .....              | Nein |
| Ohne Schweinefleisch ..... | Ja   |
| Ohne Rindfleisch .....     | Ja   |
| Koscher .....              | Ja   |

## Inhaltsstoffe und Produkthinweise

### Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

|                                     |                                                                                  |
|-------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|
| Kann in Spuren enthalten sein ..... | Weizen, Milch, Gerste, Hafer, Lactose, Mandeln, Pecanüsse, Pistazien, Haselnüsse |
|-------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|

### Weitere Angaben Inhaltsstoffe

|                                     |                                              |
|-------------------------------------|----------------------------------------------|
| Ja (laut Rezeptur enthalten) .....  | Kakao                                        |
| Kann in Spuren enthalten sein ..... | Fructose, Koriander, Mais, Milcheiweiß, Zimt |

|                                              |                                    |
|----------------------------------------------|------------------------------------|
| Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise ..... | Trocken lagern, vor Wärme schützen |
|----------------------------------------------|------------------------------------|

### Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:

Genießen

### Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

|                         |         |
|-------------------------|---------|
| ausgenommen .....       | Nein    |
| Bezugsgröße .....       | 100 g   |
| Energie/Brennwert ..... | 2753 kJ |

# Edel Bitter 100% Cacao + Nibs

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 6239400



|                                   |          |
|-----------------------------------|----------|
| Energie/Brennwert .....           | 668 kcal |
| Fett .....                        | 64 g     |
| davon gesättigte Fettsäuren ..... | 40.3 g   |
| Kohlenhydrate .....               | 6.9 g    |
| davon Zucker .....                | < 1 g    |
| Eiweiß .....                      | 9 g      |
| Salz .....                        | < 0.02 g |

## Produktspezifische Informationen

|                                        |              |
|----------------------------------------|--------------|
| Rechtlicher Status .....               | Lebensmittel |
| Pfandpflicht Artikel Deutschland ..... | kein Pfand   |
| Pfandpflicht Artikel Österreich .....  | kein Pfand   |

## Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

|              |                      |
|--------------|----------------------|
| Name .....   | EcoFinia GmbH        |
| Straße ..... | Diebrocker Straße 17 |
| PLZ .....    | 32051                |
| Ort .....    | Herford              |
| Land .....   | Deutschland          |